CtaHuMoHHoe obopyaoBaHue XGS-PON OLT LTX-8, XGS-PON OLT LTX-16

TexHuyeckoe onvcaHue

— 0o 16 noptoB XGS-PON, ucnonHenume 1U

— Pe3epBupoBaHMe UCTOYHUKOB NUTAHMUA
C BO3MOXXHOCTbIO ropayeii 3ameHbl

—YpaneHHoe ynpasneHue nocpeacrtsom CLI, SNMP, web

— CootBeTcrBue craHaaptam G.988, G.984.x n TR-156

— MpepocrasneHue ycnyr KabenbHOro TeNieBUMaeHUA
COBMECTHO C nepegayeii aHHbIX

— WUaeanbHoe peweHue ana He6obLIOro NOcenKa unm
MHOFOKBapTUPHOro Aoma

CraHupoHHoe obopyaosaHue (OLT) cepum LTX npegHasHa-
YEHO A/1A OpraHU3aumMmM LWMPOKOMOIOCHOTO AO0CTyna Mo

naccuBHbIm onTudecknm cetam (PON).

NHTepdelicbl XGS-PON cnyKaT 4na noAKAtYeHUs onTu-
Yyeckow pacnpegenntenbHol cetu. K Kaxkaomy nHtepodei-
CYy MOXHO NOAKNOUYUTD A0 256 aBOHEHTCKMX ONTUYECKMX
TEPMWHANOB MO O4HOMY BONOKHY no ctaHaapty XGS-PON
man no 128 — no craHgapty GPON. Bbixoa B TpaHcnop-
THYIO CeTb onepatopa peanusyetrca nocpegcrtsom 100
Gigabit uplink-uHtepdeiicos.

MpumeHeHune OLT LTP no3sBonaeT onepatopy CTPOUTb Mac-
WTabupyemble OTKA30yCTOMYMBbLIE CETU «MOC/eAHEN MU-
NIN», OTBEYatoLMe BbICOKMM TpeboBaHUAM K be3onacHoc-
1. OLT ocyuwecTtBnsieT ynpasieHue aboHEHTCKMMM YCT-
poMcTBaMM, KOMMYTaLMIO TPadUKa U coeAMHEHME CTPaHC-
NOPTHOM CETbHO.

LLIMpOKOMONOCHbIM abOHEHTCKMIA AOCTYN MO TEXHOAOMMU
FTTH npeactaBnaeT coboi camblil KAYECTBEHHbIM BapUaHT
AoctaBku ycnyr Triple Play, Tak Kak obecneymBaeT BbICOKME
CKOPOCTU Nepeaaym AaHHbIX Ha 6obluMe PacCTOAHMA.

KoHdurypauusa uHtepdencos OLT

HaumeHoBaHue | Konnuecteo noptos

Konuuectso noptos Uplink

SHELTEX

KomnneKcHble pelueHuns ana nocTpoeHus cetei

LTX-8

LTX-16

OcHOBHbIM MpeumyLLecTBOM TexHonorum PON anaetca
oTcyTcTBMe Ha yyactke oT OLT go ONT aKTuBHbIX Y3708,
TpebyowWwmnx 3N1eKTPONUTaHUA, YTO 3HAYUTENIbHO CHUXKaeT
pacxoApbl Ha 3KcnayaTauuio cetu. Kpome Toro, TexHonorua
PON no3Bo/ifneT 3KOHOMUTbL Ha KabesbHOM MHPpPACTPYKTYpe
33 CYET COKpaLLeHUs CYMMapHOM MPOTAXKEHHOCTM OnTUYec-
KMX BOJIOKOH, TaK KaK Ha y4yaCTKe OT LEeHTPasibHOro y3na Ao
CNAMUTTEPA UCNOMb3YEeTCA OAHO BOJIOKHO Ha rpynny o 128
aboHeHTOB Mo crtaHgapty GPON u go 256 no craHaapty
XGS-PON.

CTaHUMOHHbIe TepMuHanbl OLT noaaepsKMBatoT UCMO/b30Ba-
HUe ABYX MOAyNel NUTaHUA C BOSMOXHOCTbIO aBToMaTHyec-
KOro MepeknoyeHna Ha pesepBHbIM MOAyab M ropsadyeit
3ameHbl moayei NuTaHus.

MaKcumanbHoe Konnvectso ONT

OLT LTX-8 8

OLT LTX-16 16

4 x 100GBASE-SR-4/LR4 (QSFP28)

4 x 100GBASE-SR-4/LR4 (QSFP28)

2048/1024

4096/2048

www.eltexalatau.kz



CtaHuMoHHoe obopyaoBaHue XGS-PON OLT LTX-8, XGS-PON OLT LTX-16

TexHuyeckoe onucaHue .8\6 LTex

KomnneKcHble pelueHuns ana nocTpoeHus cetei

¢yHKU,MOHaI1beIe BO3MOXXHOCTHU

NHTepdeicobl — TR-156

LTX-8 — |EEE 802.3i 10BASE-T Ethernet

Uplink — |EEE 802.3u 100BASE-T Fast Ethernet

— 4 nopta 100GBASE-SR-4/LR4 (QSFP28) — |EEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit Ethernet
Downlink — |EEE 802.3z Fiber Gigabit Ethernet

— 8 noptos XGS-PON — ANSI/IEEE 802.3 NWay auto-negotiation
LTX-16 — IEEE 802.3x Full Duplex and flow control’
Uplink — |EEE 802.3ad Link aggregation

— 4 nopta 100GBASE-SR-4/LR4 (QSFP28) — IEEE 802.1p Protocol for Traffic Prioritization
Downlink — IEEE 802.1Q Virtual LANs

— 16 nopToB XGS-PON — IEEE 802.1ad Provider Bridges (QinQ)

— |EEE 802.3ac VLAN tagging

— IEEE 802.1d MAC bridges

— IEEE 802.1w Rapid Reconfiguration of Spanning Tree’
— IEEE 802.1s Multiple Spanning Trees’

Pexxumbl noptos
— [ynnekcHblit pexknm 100 F6MT/c ana onTUYECKMX
nopToB

NMapameTpbi SFP PON'
— Cpefa nepefaym — ONTOBO/IOKOHHbIN Kabenb
SMF-9/125, G.652
— KoadpopumumeHT passetsieHns — 1:256 XGS-PON
mnn no 1:128 GPON
— MopaepKa GyHKUMN M3MEPEHUA YPOBHS MOLLHOCTU
npuHmMmaemoro curHana RSSI (Received Signal Strength
Indication)
— CooteTtctyeT ITU-T G.9807.1
— MaKcumanbHas AanbHOCTb AencTBus: 20 Km
— MNepepatunk 1577 Hm:
— CKopoCTb nepeaayn aaHHbix — 9,953 reut/c
— CpeaHsaa BbIXogHaa MOWHOCTbL — 2~5 abm
— MpuremHuk 1270 Hm:
— CKopoCTb Nepeaayn aaHHbIXx — 9,953 Iéut/c
— YyBCTBUTENIBHOCTb NPUEMHMKA — -26 Abm

JAononHuntenbHblie BO3MOXKHOCTU

— 3epKanmposaHue Tpaduka c VLAN, c nopTa

— Tabnnua MAC-agpecos 64K Ha kommyTaTop, 8K Ha nopT

— OrpaHunyeHune Konndectsa MAC-agpecos

— Mopnepxka STP, RSTP, MSTP?

— MNopaepxka ERPSv2’

— Nopgpepxka QoS: 802.1p, WFQ, DSCP?

— MN3onauma nopTtos, N30aALMA NOPTOB B NpeAenax ogHoM
VLAN

— OrpaHuueHue unicast/multicast/broadcast-tpadpuka

— MNoppepxka ACL IPv4

— MNopaep»xKa QinQ B cootBeTcTBUM ¢ IEEE 802.1ad

— Konunyectso multicast-rpynn go 1024

— Moppeprkka IGMP Fast Leave

— Moppeprkka IGMP Proxy

— Moppepkka IGMP Snooping

Kommytatop — MNoaaepxka IGMP Querier
— lMpousBoguTenbHOCTb KOMMyTaTopa — 120 Méut/c — Mopaepska DHCPv4 Snooping
— Tabaunua MAC-agpecos — 64K 3anuceli — MNoapepwka IP Source guard
— MNoppepxka VLAN go 4K B cootsetctemun ¢ 802.1Q — Noagaepskka DHCPv4 Relay Agent (Option 82)
dusmnyeckme napameTtpbl — MNoppepkka PPPoE Intermediate agent
— HanpsskeHue nuTaHua': — Moppep»Ka LLDP (802.1ab)
— 100-240 B AC, 50-60 I, — Moapepxkka Storm Control
— 36-72BDC — MNoppepka Policy’
— MoTpebaaeman MOLLHOCTb: — YTunusauma no cepsmcam ONT
— LTX-8: He 6onee 101 BT — Noagnep:kka OMCI Bridge
— LTX-16: He 6onee 108 BT — Noppepxka OMCI Rg
— Pabounit aranasoH Temnepatyp: ot -510 40°C YnpasieHne U MOHUTOPUHT
— OTHocuTenbHasa BnaxHocTb 40 80 % — Noapaepwka RADIUS, TACACS+
— labapuTbl ¢ ycTaHOBNEHHbBIM 610KOM NUTaHMA — YnpasneHve n moHuTopuHr: CLI, SNMP, web
(L x B xT): 430 x 43,6 x 451,2 MM, 19" KOHCTPYKTYS, — OrpaHuueHue A0CTyna: No naposio, IP-agpecy, ypoBHIO
TMnopasmep 1U npuBMAeruit
— Macca: 6,2 kr — MopAepKa HECKObKMX Management-uHTepdeincos
CraHpapTbl

— ITU-T G.988 PON
— ITU-T G.984x GPON
— ITU-T G.8032/Y.1344 Ethernet ring protection switching®

' NMapameTp onpegenseTca npu 3akase.
? B TeKyLLE BEPCUM He peasn30BaHo.
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CtaHuMoHHoe obopyaoBaHue XGS-PON OLT LTX-8, XGS-PON OLT LTX-16

SHELTEX

KomneKcHble peLleHns 41 NoCcTPOeHUA ceTeit

Cxema npumeHeHus
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MHoroksapTupHble aoma, KoTrea xkHble nocenkm, MpoTaKeHHbIe y4acTku:
6U3HeCc-LEeHTPbI Mano3TaXKHaA 3acTpoiika Aoporu, nepumeTpbl

UHpopmauusa ana 3akasa

OLT LTX-8 OLT LTX-8, 8 nopTtoB XGS-PON, 4 nopta 100GBASE-SR-4/LR4 (QSFP28)
OLT LTX-16 OLT LTX-16, 16 noptos XGS-PON, 4 nopta 100GBASE-SR-4/LR4 (QSFP28)
PM350-220/12 Mogynb nutanmsa PM350-220/12, 176-264 B AC, 350 BT

PM350-48/12 Moaynb nutaHua PM350-48/12, 36—72 B DC, 350 Bt

Caenatb 3akas 0 komnaHuu Eltexalatau

Komnanusa “IntekcAnartay” - oanH 13 NepBbiX KazaxCTaHCKUX npoussoguteneit IT un
t ﬁ (55‘, TeNEKOMMYHMKaLMOHHOro obopyaoBaHua. OAHWMM M3 HanpaBAeHW KomnaHuu
A 74
ABNAETCA /IOKaNM3aumMa Npom3BoacTBa B Pecnybaunke KasaxcraH. Co3gaBas HoBble
+7 (727) 220-76-10 post@eltexalatau.kz www.eltexalatau.kz

BO3MOXXHOCTU, Mbl Pa3pabaTbiBaeM COBOKYMHOCTb PELLEHMH, @ TaKKe BO3MOKHOCTb
Ux 6ECLUIOBHOrO CORAMHEHMA B MHGPACTPYKTYpy 3akasumka.
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